
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

FACULDADE DE ODONTOLOGIA 

Rua Araújo Pinho, 62 – Canela CEP.  40.110.150 Salvador – Bahia 
Tel. (071) 3336-4343/5776/5976 

 
 
 
 
 

PORTARIA N0 22/2021 

 
 
 
A DIRETORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e cumprindo decisão da Congregação 
da Faculdade de Odontologia, reunida em 17 de novembro de 2021, resolve: 
 

Constituir grupo de trabalho, composta por:  Profa. Emilena Maria Xisto Lima Victal, 
matrícula SIAPE nº 2540901, docente do Departamento de Clínica Odontológica, 
Profa. Erica Del Peloso Ribeiro, matrícula SIAPE nº 2565008, docente do 
Departamento Propedêutica e Clínica Odontológica, Prof. Marcos Alan Vieira 
Bittencourt, docente do Departamento de Odontologia Social e Pediátrica, matrícula 
SIAPE nº 2214357, Profa. Paloma Dias da Silva Telles, docente do Departamento 
de Odontologia Social e Pediátrica, matrícula SIAPE nº 2425225, Prof. Paulo Vicente 
Barbosa da Rocha, matrícula SIAPE nº 1563666, docente do Departamento 
Propedêutica e Clínica Odontológica, Profa. Sandra De Cassia Santana Sardinha, 
matrícula SIAPE nº 3280211, docente do Departamento de Clínica Odontológica, 
Osvaldo Lopes da Silva Junior, matrícula SIAPE nº 1006100, técnico em assuntos 
educacionais e Nara Santos Araújo, profissional cirurgiã-dentista como integrante 
externa, para conduzir as atividades relacionadas à Revista da Faculdade de 
Odontologia, durante o período de um ano.  
 
 

Cumpra-se, registre-se e publique-se. 
 

Salvador, 17 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

Sônia Cristina Lima Chaves 
Diretora da Faculdade de Odontologia 


